ПСКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

№ 1798 от «29» декабря 2015 г.
Принято на 66-й сессии
Псковской городской Думы
[bookmark: _GoBack]5-го созыва

О внесении изменений в Положение о порядке присвоения имен
муниципальным учреждениям, улицам, скверам, площадям,
установке памятников, памятных знаков и мемориальных
досок в г. Пскове, утвержденное Постановлением
Псковской городской Думы от 01.12.2000 № 361

В связи с обращением в Псковскую городскую Думу граждан и коллективов организаций города Пскова с ходатайствами об увековечении памяти выдающихся личностей,  руководствуясь ст. 23 Устава города Пскова,

Псковская городская Дума
РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Положение о порядке присвоения имен муниципальным учреждениям, улицам, скверам, площадям, установке памятников, памятных знаков и мемориальных досок в г. Пскове, утвержденное Постановлением Псковской городской Думы от 01.12.2000 № 361:
1.1.  Пункт 3.3. изложить в следующей редакции:
«3.3. Требования пункта 3.1. Положения не распространяются в случае:
- выдвижения инициативы об увековечивании имени лица,  которому было присвоено звание «Почетный гражданин города Пскова»,
Памятные знаки и мемориальные доски могут быть установлены по решению Псковской городской Думы независимо от сроков, изложенных в п.п. 3.1. и 3.2. настоящего Положения».
2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Псковские Новости» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Город Псков».

Глава города Пскова                                                                                                   И.Н. Цецерский